
av 

REPÚBLICA DEL ECUADOR _ RESOLUCION No. 95-21-1- )QQG4D8B_ ”' lu 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

MANUEL MOLINA JALIL Y 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Cuadragésimo del Cantón Guayaquil, 
la escritura pública de constitución de la Compañía de Responsabilidad Limitada PRODUCTOS QUIMICOS 
DID PRODID C. LTDA,; 

QUE la señora Ing. Quim. Amada del Pino Santander de Decker, en su calidad de socia fundadora, con 

el patrocinio del Ab. Godofredo Tandazo Falquez, han presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne 
los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la Compañía PRODUCTOS QUIMICOS DID 
PRODID C. LTDA,, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES 
DE SUCRES dividido en DOS MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Cuadragésimo del Cantón Guayaquil, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba, la 
indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, . “ 395 
en Guayaquil, a 

   
        

  

Ab. Manuel Motine Jalil _ 
ENTE JURIDICO DE Y2 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

A GE/CMdeL 

CEATIFICD: Que een Peshe de hoy; dueda inscrita ls presente Resslución a 

foja 63.496, aínere 20.230 del Pegistra Mercentil y anotada beje el núns_



LT 

re 50.46% del Mapartario.> Guayaquil, Treoa de levientre de mil nova 

clentes noventa y cinco .- El Regtetredes Mercantil, 

     (DRADE 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

     


